
 

    
 
       
 
 
 

 
Región de Murcia 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
HACEN PÚBLICAS LAS HABILITACIONES ESTIMADAS O, EN SU CASO, 
DESESTIMADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DEL PROGRAMA DE 
PROFUNDIZACIÓN EN LENGUAS EXTRANJERAS POR EL PERSONAL INTERINO 
DEL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES 
ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

La Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de 28 
de junio de 2024 (BORM de 29 de junio), por la que se establecen procedimientos en 
materia de recursos humanos para el curso 2024/2025, regula en el Art. 50 del Título II 
la habilitación del profesorado interino para el desempeño de puestos dentro de los 
programas de profundización en Lenguas Extranjeras y dispone que los integrantes de 
las listas de espera que deseen optar al desempeño de puestos en régimen de 
interinidad, en una determinada especialidad y centro, de los acogidos a este sistema, 
deberán poseer la formación o titulación que se especifica en el Decreto nº 43/2015, de 
27 de marzo, modificado en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 de julio y Decreto 
165/2019, de 10 de septiembre.  

 Mediante Resolución de 15 de septiembre de 2025, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, se hacen públicas las listas 
provisionales de habilitaciones estimadas, o en su caso, desestimadas, para la 
impartición del sistema de enseñanza en lenguas extranjeras por el personal interino 
del cuerpo de profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos de formación 
profesional, estableciendo en su Apartado Tercero un plazo de subsanación de 10 días 
hábiles. 

Concluido dicho plazo, y hechas las comprobaciones oportunas, de conformidad con 
las facultades conferidas, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación 

 

RESUELVE: 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

PRIMERO.- Estimar las habilitaciones solicitadas para impartir docencia en 
centros acogidos a los Programas de Profundización en Lenguas Extranjeras, al 
profesorado integrante de las listas de interinos de especialidades de los cuerpos de 
profesores de enseñanza secundaria y profesores especialistas en sectores singulares 
de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud y acreditar 
la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 
SEGUNDO.- Desestimar las habilitaciones solicitadas por los aspirantes 

relacionados en el Anexo II, por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación 
establecidos, con indicación de la causa de desestimación. 

 
TERCERO.- Publicar, en Anexo III, relación de aspirantes ya habilitados con 

anterioridad para el desempeño de puestos dentro de los programas de Profundización 
de Lenguas Extranjeras, que acreditan nivel C1 o C2 del Marco Común Europeo de 
Referencia de las Lenguas, para la impartición en bachillerato. 

 
Asimismo, se procede a la inclusión de estas habilitaciones para el desempeño 

de puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos 
y sean objeto del programa, con efectos a partir del día siguiente a la fecha de 
publicación de la resolución definitiva en el tablón de anuncios de esta Consejería.  

 
          Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, conforme a 
lo establecido en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE Núm. 236 de 
2 de octubre de 2015), ante el Consejero de Educación y Formación Profesional, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución. 
 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

 
 

MARÍA DEL CARMEN BALSAS RAMÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

ANEXO I 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1758** ALARCÓN CARRETERO, DAVID 0590 005 01 C1 

***5727** AMORÓS PÉREZ, ESTHER 0590 007 01 B2 

***0247** APARICIO SARMIENTO, ALBA 0590 017 01 C1 

***4902** ATO LÓPEZ, MARÍA 0590 007 01 B2 

***3313** ÁVILA PÉREZ, MIRIAM 0590 017 
01 
02 

B2 
C1 

***7898** BEDIA MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 0590 

061 
221 
110 01 B2 

***9849** BELCHÍ MARÍN, ANA MARÍA 0590 009 01 C1 

***0495** BERNAL ROBLES, JULIO ANTONIO 0590 006 01 C1 

***5463** BLEDA BUITRAGO, ELOISA 0590 005 01 B2 

***4703** BLEDA QUÍLEZ, SALVADOR 0590 006 01 C1 

***6759** BOLÍVAR MORALES, DAVID JESÚS 0590 061 01 C1 

***2514** CABALLERO GODOY, ANDREA 0590 221 01 B2 

***3085** CANO BUJALDON, ALEJANDRO 0590 009 01 B2 

***4849** CANO COYLE, LIAM JOSÉ 0590 017 01 C1 

***7213** CANTO CARPETANO, LUCÍA 0590 019 01 C1 

***4134** CARACENA GARRIDO, EMILIA 0590 005 01 B2 

***7432** CARRATALÁ ABAD, MYRIAM 0590 009 01 C1 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***7480** CARRILLO SÁNCHEZ, ROSA MARÍA 0590 222 01 C1 

***7044** CASTELL MARTÍNEZ, ANA 0590 007 01 B2 

***0360** CHACÓN OLMOS, MARÍA JESÚS 0590 105 01 C1 

***0458** CONESA ROS, GINESA 0590 108 01 C1 

***1000** 
CRESPO MARTÍNEZ, ANDRÉS 
JERÓNIMO 0590 008 01 C2 

***1364** DE MAYA MARTÍNEZ, IRENE 0590 007 01 B2 

***3281** DÍAZ VERA, BLANCA 0590 016 01 B2 

***4184** DURÁN MARTÍNEZ, ALFONSO 0590 016 01 B2 

***5993** EL AZRAK MORENO, FATIMA ZOHRA 0590 009 
01 
02 

B2 
B2 

***4274** ESPINAR OVIEDO, JESÚS 0590 019 01 B2 

***6949** ESTRADA FORTES, YANIRA 0590 
008 
115 01 C1 

***4630** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SANDRA 0590 008 01 C1 

***0484** 
FERNÁNDEZ TAMBOLEO, MIGUEL 
ÁNGEL 0590 017 01 C1 

***6898** FERRES MARTÍNEZ, ALBERTO 0590 017 01 B2 

***7299** FLORES GRAU, ANA MILAGROS 0590 016 01 B2 

***1111** GARCÍA BLANCO, JUAN FRANCISCO 0590 008 01 C1 

***1440** GARCÍA GÓMEZ, MATÍAS 0590 016 01 B2 

***3513** GARCÍA LIÑÁN, CARLOS 0590 118 01 B2 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***3386** GARCÍA SÁNCHEZ, LAURA 0590 005 
01 
02 B2 

***1567** GARRIDO MARÍNEZ, RAFAEL 0590 227 01 B2 

***4741** GIMÉNEZ PÉREZ, VIRGINIA 0590 108 01 C1 

***2628** GÓMEZ  LOZANO, ALEJANDRO 0590 016 01 B2 

***0652** GÓMEZ FERNÁNDEZ, ARTURO 0590 005 01 C2 

***1801** GÓMEZ LÓPEZ, VIRGINIA 0590 222 01 C1 

***0919** GÓMEZ MARTÍNEZ, PEDRO ANTONIO 0590 006 01 C1 

***2888** GONZÁLEZ AMORÓS, JUAN 0590 005 01 C1 

***0673** GONZÁLEZ GÓMEZ, SARA 0590 061 01 C1 

***8341** GONZÁLEZ SANZ, MARÍA LUISA 0590 225 01 B2 

***9489** GRAY SANZ, JAIME 0590 008 01 C1 

***3644** 
GUERRERO MARTÍNEZ, CARMEN 
MARÍA 0590 009 01 C1 

***0086** 
GUTIÉRREZ ZORNOZA, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 0590 009 01 C1 

***2126** HENARES SÁNCHEZ, CARMEN 0590 017 01 B2 

***3900** HUELTES VEGA, CARLOS 0590 017 01 C1 

***4240** 
JIMÉNEZ GARCÍA, MARÍA 
ENCARNACIÓN 0590 016 01 B2 

***2374** JIMÉNEZ PAREDES, ALEJANDRO 0590 006 01 C1 

***1110** LEYES, ULISES 0590 017 01 B2 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***6177** LLOPIS CERVERO, JAVIER 0590 017 01 B2 

***9965** LÓPEZ PADILLA, ANA 0590 006 01 B2 

***0899** LÓPEZ PEINADO, PATRICIA 0590 107 01 B2 

***3310** LÓPEZ TARRUELLA FELIPE, ALBERTO 0590 061 01 B2 

***1867** LORA CARRASCO, MIGUEL ÁNGEL 0590 018 01 C1 

***6641** LOZANO ESPAÑA, SOFIA 0590 006 01 B2 

***4876** 
MANZANARES GÓMEZ, FRANCISCO 
JAVIER 0590 008 01 C1 

***6170** MARIN GARCÍA, MARIA 0590 221 01 C1 

***6170** MARÍN GARCÍA, MARÍA 0590 221 01 C1 

***4167** MARÍN LÓPEZ, SARA 0590 221 01 C1 

***6042** MARÍN MENÉNDEZ, ALEJANDRO 0590 008 01 C2 

***9153** MARTÍNEZ FORTES, LORENA 0590 016 01 B2 

***2253** MARTÍNEZ GÓMEZ, MÓNICA 0590 008 01 C1 

***2488** MARTÍNEZ GUIJARRO, CELIA 0590 117 01 B2 

***4356** MARTÍNEZ MENDOZA, GORKA 0590 016 01 C1 

***0605** MARTÍNEZ PÉREZ, BERNARDO 0590 006 01 C1 

***1611** MARTÍNEZ RUIZ, NOELIA 0590 006 01 B2 

***4728** MEDINA HUERTAS, FRANCISCO JESÚS 0590 016 01 B2 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1402** MENDOZA CUENCA, CRISTINA 0590 007 
01 
02 

B2 
C1 

***5344** MORALES HERAS, ELISA MARÍA 0590 110 01 C1 

***5680** MORALES SOTO, ARANZAZU 0590 008 01 C1 

***9573** MORALES SOTO, JAVIER 0590 108 01 B2 

***4545** MORCILLO JIMÉNEZ, ANA GEMA 0590 005 01 B2 

***5561** MORENO NICOLÁS, MANUEL 0590 006 01 C1 

***8517** MULA PEÑALVER, JOSÉ MANUEL 0590 006 01 C1 

***8394** MUÑOZ EGEA, FERNANDO 0590 007 01 C1 

***8931** MUÑOZ NUÑEZ, PAPLO 0590 017 01 C1 

***5308** MURCIA GARCÍA, GINÉS 0590 005 01 C1 

***4909** NAVALÓN ALAJARÍN, GLORIA 0590 008 01 C1 

***3633** NAVARRO URIOS, NICOLÁS 0590 061 01 C1 

***1165** NOALES PERALTA, GINÉS 0590 017 01 C1 

***5878** OLAYA PÉREZ, ANA MARÍA 0590 005 01 C1 

***7920** ORTÍZ GONZÁLEZ, FERNÁNDEZ 0590 017 01 B2 

***6396** OVIEDO LUENGO, MARTA 0590 016 01 C1 

***4497** PALACIO RAMÍREZ, NOELIA 0590 016 01 B2 

***9621** PAREDES LAJARÍN, BELÉN 0590 006 01 C1 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***9866** PEDREÑO ROCA, MARÍA JOSÉ 0590 007 
01 
02 

C2 
C2 

***0791** PÉREZ FABREGAT, MARC 0590 005 01 C1 

***2029** PÉREZ HERNÁNDEZ, ANDRÉS 0590 017 01 C1 

***4322** PÉREZ MARTÍNEZ, JOSÉ RAMÓN 0590 007 01 C1 

***2075** PERONA CÁNOVAS, DAVID 0590 222 01 B2 

***8613** PIERNAS MILLÁN, ANTONIA MARÍA 0590 221 01 C1 

***3228** 
PRESENCIO DE OLMEDO, MARÍA 
TERESA 0590 017 

01 
02 

B2 
B2 

***1867** RODRÍGUEZ LÓPEZ, JULIO RODRIGO 0590 009 01 C1 

***4477** RODRÍGUEZ RUIZ, CARMEN 0590 009 01 C1 

***4892** RUBIO YELO, DANIEL 0590 017 01 C1 

***5025** RUIZ HERNÁNDEZ, MARÍA VICTORIA 0590 008 01 C1 

***1927** RUIZ LÓPEZ, DOLORES 0590 006 01 B2 

***6472** SABORIDO MAYOR, FRANCISCO 0590 019 01 C1 

***2240** SÁNCHEZ ROS, VIOLETA 0595 507 01 C1 

***7616** SÁNCHEZ SOTANO, DANIEL JOSÉ 0590 008 01 B2 

***6615** SEGURA MORALES, FRANCISCO JOSÉ 0590 019 01 C1 

***1343** SERRANO GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ 0590 008 01 B2 

***4929** SERRANO IBÁÑEZ, JAVIER 0590 006 03 C1 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1957** SOLER CÁRCELES, ANTONIO 0590 006 01 C1 

***4138** TORÁN SÁNCHEZ, CECILIA 0590 009 01 C1 

***5111** VALENZUELA BERMÚDEZ, ISMAEL 0590 019 01 C1 

***1786** VALERA GARCÍA, PEDRO 0590 006 01 C1 

***6569** VALERA LÓPEZ, JUAN 0590 005 01 B2 

***2448** VELILLA ASURMENDI, PILAR DIANA 0590 006 01 B2 

***4300** VILLANUEVA BALANZA, PABLO EMILIO 0590 005 01 C1 

***8420** ZAPATA AGUERA, MARIA SOLEDAD 0590 110 01 B2 

***1430** ZIELENIEWSKI CENTENERO, NATALIA 0590 061 
01 
02 

C1 
C2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

 

 
ANEXO II 

 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***1160** BARBERA RODRÍGUEZ, DANIEL 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***8297** BARCELONA RUIZ, EMILIO 01 

No acompañar la certificación del título 
alegado junto al certificado del abono de los 
derechos de expedición. 

***9279** CASELLES GUTIÉRREZ, CRISTINA 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***8935** 
FERNÁNDEZ MARÍN, MARÍA 
DOLORES 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***3674** FRANCO TOLEDO, FRANCO 01 

No ser integrante de una de las especialidades 
objeto de habilitación para el programa de 
Profundización en Lenguas Extranjeras, 
conforme establece el artículo 50.2 de Orden 
de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que 
se establecen procedimientos en materia de 
recursos humanos para el curso 2025-2026. 

***5505** GARCÍA BERROCAL, ALEJANDRO 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. 

***1848** GARCÍA MOLINA, DIEGO JOSÉ 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***5142** GARCÍA QUIÑONERO, JOSÉ 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***0071** GARCÍA TÁRRAGA, DIANA 01 

No ser integrante de una de las especialidades 
objeto de habilitación para el programa de 
Profundización en Lenguas Extranjeras, 
conforme establece el artículo 50.2 de Orden 
de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que 
se establecen procedimientos en materia de 
recursos humanos para el curso 2025-2026. 

***7071** GARRE MARTÍNEZ, MARIANO 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpo de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***5587** GÓMEZ GÓMEZ, JOSÉ JUAN 01 

No ser integrante de una de las especialidades 
objeto de habilitación para el programa de 
Profundización en Lenguas Extranjeras, 
conforme establece el artículo 50.2 de Orden 
de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que 
se establecen procedimientos en materia de 
recursos humanos para el curso 2025-2026. 

***6815** GONZÁLEZ MATEO, CRISTINA 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpo de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***5354** HUERTAS ROCA, SONIA 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. BA

LS
AS

 Ra
mo

n, 
MA

RI
A 

DE
L C

AR
ME

N
01

/1
0/

20
25

 14
:31

:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***7452** LLORENTE NOSTI, NATALIA 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. 

***8091** LÓPEZ MONDÉJAR, JORGE 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***5573** LÓPEZ NADAL, FIDEL 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. 

***8338** MARÍN GÓMEZ, ESTHER 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpo de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***4350** MARTÍNEZ ESPÍN, DIEGO 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. 

***1461** 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, 
ALMUDENA 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***7635** 
MARTINEZ SANCHEZ,  
FRANCISCO JAVIER 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. 

***3220** MARTÍNEZ SORIA, PEDRO 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***1588** MIRETE FERNÁNDEZ, IRENE 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. BA

LS
AS

 Ra
mo

n, 
MA

RI
A 

DE
L C

AR
ME

N
01

/1
0/

20
25

 14
:31

:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***0087** 
NORTES MANJAVACAS, 
ANTONIO 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***1687** ORTÍN RODRÍGUEZ, ANA 02 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***2561** PARREÑO MARTÍNEZ, LUCÍA 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***9637** PÉREZ GALLEGO, ALICIA 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

***8833** PÉREZ NAVARRO, VICENTE 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. 

***2518** PÉREZ RUBIO, JOSÉ MANUEL 01 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. 

***5422** RUIZ HERNÁNDEZ, DANIEL 01 

No ser integrante de una de las especialidades 
objeto de habilitación para el programa de 
Profundización en Lenguas Extranjeras, 
conforme establece el artículo 50.2 de Orden 
de 30 de junio de 2025 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que 
se establecen procedimientos en materia de 
recursos humanos para el curso 2025-2026. 

***7952** RUIZ MUÑOZ, BEATRIZ 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DE DENEGACIÓN 

***3270** RUIZ RUBIO, JOSÉ 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***4239** 
SALVADOR SALINAS,  
DAVID ALEJANDRO 01 

Título, Certificado o Diploma no aparece 
recogido en el Anexo del Decreto 43/2015, de 
27 de marzo y sus correspondientes 
modificaciones. 

***9831** SÁNCHEZ PINAR, LAURA 01 

No ser integrante de una de las especialidades 
objeto de habilitación para el programa de 
Profundización en Lenguas Extranjeras, 
conforme establece el artículo 50.2 de Orden 
de 27 de junio de 2023 de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional por la que 
se establecen procedimientos en materia de 
recursos humanos para el curso 2025-2026. 

***9767** SEGOVIA DONOSO, ELENA 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***3740** 
URRUTIA LORENZO, SARAI 
MARIA 01 

No ser integrante de las listas de aspirantes al 
desempeño de plazas en régimen de 
interinidad de los cuerpos de Profesores de 
Enseñanzas de Secundaria, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación, Profesional dependientes de la 
Consejería de Educación y Formación 
Profesional de la Región de Murcia. 

***4611** VAL POLO, VIOLETA 02 

No acompañar a la solicitud la documentación 
acreditativa de formación o titulación que se 
especifica en el Decreto 43/2015 de 27 de 
marzo y sus correspondientes modificaciones, 
o la aportada no es válida o está incompleta. 

***1786** VALERA GARCÍA, PEDRO 01 

No acompañar certificación académica del 
título alegado junto al certificado del abono de 
los derechos de expedición. BA

LS
AS

 Ra
mo

n, 
MA

RI
A 

DE
L C

AR
ME

N
01

/1
0/

20
25

 14
:31

:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80



 

    
 

 

ANEXO III 
 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA* 
NIVEL 

ACREDITADO 

***4737** BELIJAR LISÓN, MARÍA ISABEL 0590 

006 
107 
019 01 C1 

***6956** BELMONTE DE PACO, FRANCISCO 0590 

006 
019 
111 01 C1 

***3878** BERNABÉ GARCÍA, MARÍA 0590 009 01 C1 

***4694** CEPAS QUIÑONERO, EDUARDO JOSÉ 0590 006 01 C1 

***4232** JIMÉNEZ CASANOVA, NOELIA 0590 
019 
104 01 C1 

***1752** LÓPEZ PÉREZ, FELIPE 0590 019 02 C1 

***7751** LOZANO RIVAS, FERNANDO 0590 019 01 C1 

***0538** MARTÍNEZ MARTIJA, DIEGO 0590 
019 
208 01 C1 

***5321** PÉREZ ARTES, ISABEL MARÍA 0590 005 02 C2 

***2304** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ARIANA 0590 
008 
115 02 C1 

***6853** VIDAL MARTÍNEZ, ANTONIO JESÚS 0590 017 01 C1 
 
 
 
 
*) Idioma 
01.Inglés 
02.Francés 
03.Alemán 

BA
LS

AS
 Ra

mo
n, 

MA
RI

A 
DE

L C
AR

ME
N

01
/1

0/
20

25
 14

:31
:50

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
a6

ce
c8

b-
9e

c2
-d

8b
f-1

63
8-

00
50

56
9b

62
80


